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Nr./3.3 Prot Tirang, mé £ 9 08 , 2011

VENDIM Nr. 173, dt. 29.08.2011

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pé&r Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
29.08.2011, mbasi shqyrtoi “Raportin pérfundimtar mbi sondazhet arkeologjiké
pérgatitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe Drejtoria Rajonale e Kulturés
Kombétare, Durrés té kryer né sheshin e ndértimit né proné té& Familjes Fatmir
Guza né adresén Lagjja Nr. 6, Rruga “Hajdar Shameti”, zona arkeologjike
“B”, Durrés (Subjekti “IKONA KO” sh.p.k),

VENDOSI:

I. Té& miratojé raportin pérfundimtar t&€ sondazhit arkeologjik, té paraqitur nga
ASHA dhe DRKK Durrés pér sheshin e ndértimit té subjektit “IKONA
KO” sh.p.k, Lagjja Nr. 8, Rruga “Hajdar Shameti”, Durrés.

Il. Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare Durrés té€ ndjeké procesin e
arkétimit t&é masés administrative prej 2 (dy) milioné leké pér ndérhyrje té
paautorizuar né sheshin e ndértimit né kundérshtim me kontratén
dypaléshe té nénshkruar nga ASHA dhe subjekti “IKONA KO” sh.p.k.pér

ndjekjen e kétyre progedurave.
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Té pezullohet pér njé periudhé 3 vjecare shqyrtimi né KKA i kérkesave pér
ndértime né zona arkeologjike “B” né t& gjithé territorin e vendit, apo né
zona té tjera, ku sipas ligjit kérkohet miratimi i KKA nga subjekti “IKONA
KO" sh.pk. dhe drejtuesi teknik, bazuar né VKM Nr. Nr.237, daté
23.3.2011, "Pér miratimin e rregullores “Pér administrimin e zonés

arkeologjike “A” dhe “B” té gytetit t& Durrésit”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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